[image: image1.jpg][ 1Aprovado | [_] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

RODRIGO NUNES DE OLIVEIRA
2° Secretario

REQUERIMENTO Nº 00170/2011
Solicita informações sobre a possibilidade de abrir uma rua que ligue o Bairro Quinta dos Teixeira com a Rua Álvaro Villaça, unindo-se à Rua Maria Conceição Lemos no Jardim Brasília.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que a reivindicação ora solicitada, se atendida, irá facilitar o acesso dos moradores do Bairro e adjacências ao centro comercial do Marmeleiro.

Considerando que já faz anos que este Vereador vem reivindicando essa solicitação dos moradores.

Posto isto, JOÃO PAULO DE OLIVEIRA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1- É possível a Prefeitura desapropriar uma parte da terra para abertura de rua que fará ligação do Jardim Brasília ao centro comercial do Bairro do Marmeleiro?
2- Se possível, quando?

3- Se negativo, favor justificar.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 18 de agosto de 2011.
JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 05154/2011-RGOC/VTC